Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo etc. 

Alia manu: Litterae fiduciariae Baroni Dohna datae 12 Maii 1563. 

z) Sic in ms. 

N. 67. 

Stralsundii, 1.3 Julii 1563. 

Franciscus Russocki, Gabriel Grabowiecki et Michael Brunow, regis Polo
niae commissarii, 

ad Fridericum I I regem Daniae 
de conventu Sundensi et de societate bellica cum Danis ineunda. 

(Orig., 3 annulis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Serenissime et potentissime Rex, Domine clementissime. 
Offitiorum nostrorum et obsequendi studiorum commendatione in 

gratiam et clementiaro Serenissimae Regiae Vestrae Maiestatis praemissa, 
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eidem submisse significamus oblatas nobis beri esse literas Serenissimae 
Regiae Maiestatis Vestrae Flensburgi postridie Calendas Iunii datas. 
Quas nos tanquam fidelissimi et subiectissimi servitores Serenissimae 
Maiestatis Vestrae Regiae cum ea qua debuimus humilitate et observan
tia accipientes, et libenter et reverenter exosculati sumus. Quod autem 
Serenissima Regia Maiestas Vestra nos fuerit hortata, ut propter ple
nariam confirmationem tractationum et negotiorum, cum antebac cum 
Serenissimo Rege Poloniae et Domino, Domino nostro clementissimo, 
susceptorum et inchoatorum, Hafniam Sundio demigrare non gravare
mur, quia scilicet praesens rerum status expeditiorem agendi modum, 
tum et propriorem Serenissimae Regiae Maiestatis Vestrae praesentiam 
requirat, Serenissima autem Regia Vestra Maiestas impedimentis, [de] a) 

quibus scribit, praepedita, tum et propter temporis angustiam suos huc 
Commissarios ad diem praefixum mittere non possit, nos, uti pro offitii 
nostri debito sumus propensissimi omnia manctata Regiae Vestrae Ma
iestatis exequi, faceremus et id non gravatim, imo vero summa animi 
nostri cum gratitudine et alacritate, quod relicto Sundio Hafnlam ad 
Serenissimam Regiam Vestram Maiestatem venissemus, de rebus scilicet 
Serenissimarum utrarumque Maiestatum Vestrarum communibus tracta
turi, easque ex animi utriusque Maiestatis Vestrae sententia et necessitate 
ad optimum et optatum finem deducturi, tum et pro commissiane Sere
nissimae Maiestatis Regiae Poloniae, Domini nostri clementissimi, tran
sacturi et confirmaturi. Sed quod nobis illud facere propter certas et 
magnas causas integrum non est, speramus, quin et certo credimus, 
Serenissimam Regiam Vestram Maiestatem, Dominurn nostrum clemen
tissimum, omnia in bonam partem, quin et in optimam, accepturam. 
Ut autem Serenissima Regia Vestra Maiestas causas intelligat, lubet eas 
paucissimis enumerare, quo sit elarum nos omnino nihil simulare. Prln
cipalis autem et primaria causa est ista, quod cum nos ad Conventum 
hunc Sundensem Serenissimus Rex Poloniae, Dominus noster clementis
simus, ablegavisset, dedit etiam nobis quaedam alia mandata, ut tran
sactis hic istis cum Serenissimae Regiae Vestrae Maiestatis Legatis 
tractationibus ( quas facile et cito Serenissimus Rex et Dominus noster 
absolutas esse existimavit), nos eodem itinere ad alia non minus gravia 
et quam haec sunt necessaria illius Maiestatis negotia primo quoque 
tempore conferremus eisque etiam transigendis intra hos duos menses 
satisfaceremus. Quod autem fines manctatorum Regum et principum 
transgrediendi non sunt, ii praecipue, qui varia in se continent commo
da et pericula, credimus Serenissimam Regiam Vestram Maiestatem fa
cile id nobis hactenus condonaturam, cum praecipue et aliae ad bane 
primam, de qua scribimus, accedant causae, quae nos necessario ab 
itinere hoc in Daniam avocant. Quod enim ex sententia et instituto 
utriusque Maiestatis Vestrae Serenissimae hesternus fuit hic deputatus 
dies et locus, in quem utrique Commissarii conventuri erant, non sumus 
a Serenissima Regia Maiestate Poloniae ullis literis passus provisi, quae 
nobis aliis in locis patrocinari possint. Quia vero etiam relatione quo
rundam fide dignorum borninum accepimus in hoc traiectu maris in 
Daniam propter Suedicam classem navigationem tutam non esse, propter 
negotii huius magnitudinem ausi non sumus nos eiusmodi periculis 
[contra] •> praescriptum Regis nostri exponere, ne si circumveniri nos 
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a quopiam accidat, in gravissimum vitae et existimationis nostrae 
periculum incidamus remque omnem, id quod omen Deus Optimus 
Maximus obrutum esse velit, inter utramque Maiestatem Vestram Sere
nissimam, quae alioquin hactenus semper sepulta fuit, pałam inimico et 
hosti faciamus. Nihil hic addimus de aegritudine primarii nostri Colle
gae, Magnifici Domini Castellani Naklensis, in quam satis periculosam 
in hoc itinere incidit, quaeque illius Dominationi indies augescit et est 
gravior, ita ut fortasse sufferre non possit marinam istam navigationem. 
Is enim usque adeo est propensus una. nobiscum ad omnia mandata 
Serenissimae Regiae Vestrae Maiestatis, ut etiam in dubium vocare 
vitam suam non dubitaret, ut modo omnia cum bono Serenissimarum 
utrarumque Maiestatum Vestrarum conficiantur. Sed iis tamen supe
rioribus permotus gravissimis causis, hic potius sistendum pedem esse 
censuit in hac Civitate amicissimi Principis, quam ut alibi in aliquod 
periculum incurrat, quod utriusque Maiestatis Vestrae Serenissimae 
dignitatem et existimationem aut minuere, aut vel saltem offendere 
possit. 

Ne tamen Serenissima Regia Vestra Maiestas in nobis aliquid desi
derare videatur, quod ad nostrum in hoc negotio absolvendo offitium 
pertinere quis putet, constitutum est a nobis, et quidem certo ac dili
genter, ut hic Sundii Commissarios Serenissimae Regiae Vestrae Maies
tatis expectemus ad festum usque Sancti racobi Apostoli. Quia vero 
inter hos dies tredecim poterunt b) facile hoc iter absolvere, ultra quos 
nos diutius expectare non possumus. Qua possumus maiore subiectione 
et humilitate Serenissimam Regiam Vestram Maiestatem oramus, ut 
eos huc ad nos ad praefixum tempus mittat cum eiusmodi mandatis, 
cum cuiusmodi nos huc a Serenissimo Rege et clementissimo Domino 
nostro missi sumus. Quod cum fuerit a Sererossima Regia Vestra Maies
tate factum, speramus, quin et certo credimus, hoc totum negotium ex 
utriusque Maiestatis Vestrae dignitate et necessitate non aliter succes
surum, quam si. praesente Regia Vestra Mai.estate Serenissima [tract]a a). 

retur. Commendamus iterum nos et nostras omnes fortunas in gratiam 
et clementiam Serenissimae Regiae Maiestatis Vestrae. Quam ut Christus 
diutissime florentern et incolumem servet [et] a) Spiritu Suo Sancto 
corroboratam tueatur, ex animi nostri summa cupiditate Deum preca
mur. Daturn Stralsundii XIII Iulii Anno MDLXIII. 

u) Serenissimae Regiae Vestrae Maiestatis Addictissimi 
Servitores Franciscus Russoczki Castellanus Naklensis 
Gabriel Grabowieczki Tribunus Lomsensis et Mlawensis 
Praefectus Michael Brunno Secretarius Sacrae Regiae 

Maiestatis Poloniae.v> 

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi et Domino Domino 
Friderico Secundo, Dei gratia etc. Regi etc. 

In margine superiore alia manu: 13 Iulii 1563 Stralsund. 

a) Charta lacerata 

b) in ms. poterint 
u)-v) manibus propriis 
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N. 68. 

Hafniae, 20 Julii 1563. 

Fridericus I I rex Daniae 
ad Georgium Lykke et Casparum Paselick 
instructiones ad negotiationes cum commissariis Polonis Stralsundii 

instituendas. 
(Orig., sig.; in archivo s e quitur exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Unnser Friderichen des Anndern von Gots gnaden zu Dennemar· 
cken, Norwegen etc. konigs etc. beuelch darauff die gestrengen unnd 
hochgelerten, unnsere rethe unnd lieben getrewenn, er Georg Luck zu 
Ouergardt, ritter, unnd Caspar Paselick, der rechten licentiat, mit den 
pollnischen koninglichen, jetzo zum Sundt anwesenden commissarien zu 
handeln. 

Unnsere rethe wallenn sich ungesaumbt nach der stadt Stralsundt 
erheben unnd die gelegenheit darnach richten, dornit sie auff derm tag 
Jacobi l) doselbst gewisslich einkhomen. Oder do inen solchs je durch 
unuermeidlichs verhinderung unmuglich vorhin schicken oder schreiben 
an die doselbst anwesende pollnische kolligliche verordenten commis
sarien, dornit die aussenbleibens halber nicht villeicht verrucken. Wann 
sie dan doselbst angelangt, wissen sie sich geburlich anzugeben, und dann 
auch auff zeitt unnd stedt zur zusamenkunfft mitt denselbigen zu 
uergleichen.